
1 

 

 

 

Poz. 143 

UCHWAŁA NR 413 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 269 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 24 maja 2023 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania 
rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie 

i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim 
w roku akademickim 2024/2025 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.)  
Senat Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

W uchwale nr 269 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 24 maja  
2023 r. w sprawie warunków, trybu i terminów postępowania rekrutacyjnego na studia 
pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2024/2025 (Monitor UW z 2023 r. 
poz. 181 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1: 

a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie:  

 po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 
„9a. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata  
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt.  
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2024 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 

Przedmiot wymagany 
 

Jeden język obcy do  
wyboru z: 
j. angielski, 
j. francuski, 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
język obcy nowożytny*, 
historia, wiedza o 



2 

P. rozszerzony x 1  
 
 

P. rozszerzony x 1  
 
 

j. niemiecki, 
j. hiszpański, 
j. włoski, 
j. rosyjski, 
j. portugalski, 
j. szwedzki, 
j. słowacki 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  

społeczeństwie, 
geografia, filozofia, 
język łaciński i kultura 
antyczna, język grecki i 
kultura antyczna, 
biologia, chemia, fizyka i 
astronomia / fizyka, 
informatyka, historia 
muzyki, historia sztuki 

 
P. rozszerzony x 1   

waga = 25%  waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

*Języki w kolumnie 3 i 4 muszą być różne. 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
 

Przedmiot wymagany 
 

Jeden język obcy do  
wyboru z: 
j. angielski, 
j. francuski, 
j. niemiecki, 
j. hiszpański, 
j. włoski, 
j. rosyjski 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
język obcy nowożytny*, 
historia, wiedza o 
społeczeństwie, 
geografia, filozofia, 
język łaciński i kultura 
antyczna, biologia, 
chemia, fizyka, 
informatyka, historia 
muzyki, historia sztuki 

 
P. rozszerzony x 1   
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

waga = 25%  waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

*Języki w kolumnie 3 i 4 muszą być różne. 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język A* 

albo 
literature and 
performance* 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
język obcy nowożytny**, 
biologia, chemia, 
filozofia, fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, łacina, 
greka klasyczna, 
zarządzanie, ekonomia, 
psychologia, 
antropologia, polityka, 
technologia 
informacyjna w 
globalnym 
społeczeństwie (ITGS), 
przedmiot z grupy 
„sztuka”  
 

P. wyższy (HL) x 1  
 

waga = 25% waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** W kolumnie 4 nie można uwzględnić języków z kolumn 1 lub 3. 



3 

 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot do 
wyboru z: 
język obcy nowożytny**, 
biologia, chemia, 
filozofia, fizyka, 
geografia, historia, 
informatyka, łacina, 
greka klasyczna, 
ekonomia, sztuka, 
muzyka, socjologia 

 
P. rozszerzony x 1 
 

waga = 25% waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
** W kolumnie 4 nie można uwzględnić języków z kolumn 1 lub 3. 

 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 
Przedmiot wymagany 
 
Język polski  
albo język oryginalny 
matury* 
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka** 

 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot 
do wyboru z: 
język obcy 
nowożytny*** 
historia, wiedza o 
społeczeństwie, 
zarządzanie, 
ekonomia, psychologia, 
antropologia, polityka, 
geografia, filozofia, 
łacina, greka klasyczna, 
biologia, chemia, 
fizyka, astronomia, 
informatyka, historia 
sztuki, historia muzyki, 
socjologia 
 

waga = 25% waga = 20% waga = 20% waga = 35% 

* Język z kolumny 1 może być powtórzony w kolumnie 3. 
** W przypadku braku matematyki na świadectwie może być uwzględniony jeden przedmiot do wyboru spośród: 
ekonomia, biologia, chemia, fizyka, geografia, informatyka. W takim przypadku przedmiot z kolumny 2 i 4 może być 
uwzględniony dwukrotnie. 
*** W kolumnie 4 nie można uwzględnić języków z kolumn 1 lub 3. 
 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z maturą zagraniczną oraz kandydaci z maturą IB lub EB (nie dotyczy kandydatów z maturą 
IB lub EB, którzy mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego), zobowiązani są przedstawić 
honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego, co 
najmniej na poziomie B2.  
 
Kandydaci, którzy nie legitymują się honorowanym przez Uniwersytet Warszawski dokumentem 
poświadczającym znajomość języka polskiego, przystępują do rozmowy sprawdzającej znajomość 
języka polskiego na poziomie B2. 
 
Rozmowa będzie dotyczyła aktualnych wydarzeń politycznych, społecznych i ekonomicznych. 
 



4 

Podczas rozmowy kandydat może uzyskać maksymalnie 30 punktów w wyniku oceny: 

 zasobu słownictwa – 0-10 pkt. 

 poprawności gramatycznej wypowiedzi – 0-10 pkt. 

 stylu, kompozycji wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 

Próg kwalifikacji: 16 pkt. 
Punktacja za rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego nie jest wliczana do punktacji 
końcowej. 
 

9b. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata  

 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 30 pkt.  
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2024 
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie podstawowym bierze 
się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 
 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest ocena z egzaminu dojrzałości z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. W kwalifikacji kandydatów, którzy posiadają 
zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego, wydane przez OKE, może być uwzględniony 
wynik/wyniki z zaświadczenia. 
 
Oceny z egzaminu dojrzałości zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale. 
 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie podstawowym bierze 
się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
W przypadku braku określenia poziomu egzaminu bierze się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na 
egzaminie pomnożoną przez 0,8. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 
 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
 



5 

Punkty uzyskane na dyplomie IB zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale. 
 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie wyższym bierze się pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie niższym bierze się pod 
uwagę sumę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 
 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
 
Punkty uzyskane na dyplomie EB zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale. 
 
W przypadku kandydatów zdających egzamin na poziomie rozszerzonym bierze się pod uwagę liczbę 
uzyskanych punktów. W przypadku kandydatów zdających maturę na poziomie podstawowym bierze 
się pod uwagę liczbę punktów uzyskanych na egzaminie pomnożoną przez 0,6. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 
 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  

 
Podstawą kwalifikacji na studia jest punktacja z egzaminu maturalnego z trzech przedmiotów, z których 
kandydat uzyskał najwyższe wyniki podczas egzaminu. 
 
Za każdy z trzech przedmiotów można uzyskać maksymalnie 100 punktów. 
 
Wyniki egzaminu maturalnego zostaną przeliczone zgodnie z ogólnymi zasadami, określonymi w 
uchwale i załączniku nr 2 do uchwały. 
 
Wynik końcowy to średnia arytmetyczna wyników z poszczególnych przedmiotów branych pod uwagę 
w postępowaniu kwalifikacyjnym, mieszcząca się w przedziale 0-100 punktów i zaokrąglona do setnych 
części punktu. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci z maturą zagraniczną oraz kandydaci z maturą IB lub EB (nie dotyczy kandydatów z maturą 
IB lub EB, którzy mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego), zobowiązani są przedstawić 
honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument poświadczający znajomość języka polskiego, co 
najmniej na poziomie B2.  
 
Kandydaci, którzy nie legitymują się honorowanym przez Uniwersytet Warszawski dokumentem 
poświadczającym znajomość języka polskiego, przystępują do rozmowy sprawdzającej znajomość 
języka polskiego na poziomie B2. 
 
Rozmowa będzie dotyczyła aktualnych wydarzeń politycznych, społecznych i ekonomicznych. Podczas 
rozmowy kandydat może uzyskać maksymalnie 30 punktów w wyniku oceny: 

 zasobu słownictwa – 0-10 pkt. 

 poprawności gramatycznej wypowiedzi – 0-10 pkt. 

 stylu, kompozycji wypowiedzi – 0-10 pkt. 
 



6 

Próg kwalifikacji: 16 pkt. 
 
Punktacja za rozmowę sprawdzającą znajomość języka polskiego nie jest wliczana do punktacji 

końcowej.”, 

 skreśla się pkt 10 Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne, 
stacjonarne, pierwszego stopnia, profil praktyczny, 

 skreśla się pkt 11 Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne, 
niestacjonarne (zaoczne), pierwszego stopnia, profil praktyczny, 

 po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 
 „15a. Kierunek studiów: Business and Management 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2024 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski, 
j. niemiecki, 
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski, 
j. portugalski,  
j. szwedzki, 
j. słowacki 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
j. polski,  
j. angielski, 
j. francuski,  
j. niemiecki, 
j. hiszpański, 
j. włoski, 
j. rosyjski,  
j. portugalski, 
j. szwedzki,  
j. słowacki, matematyka, 
informatyka, geografia, 
historia, wiedza o 
społeczeństwie, filozofia, 
biologia, chemia, fizyka  
i astronomia/fizyka 

 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 10%  waga = 40% waga = 30% waga =  20% 

W kolumnie 4 można ponownie uwzględnić przedmiot z kolumny 1, 2 lub 3. 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski, 
j. niemiecki, 
j. hiszpański, 
j. włoski,  
j. rosyjski 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
j. polski,  
j. angielski, 
j. francuski,  
j. niemiecki, 
j. hiszpański,  
j. włoski, 
j. rosyjski,  



7 

  
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 
 

matematyka, 
informatyka, geografia, 
historia, wiedza o 
społeczeństwie, filozofia, 
biologia, chemia, fizyka 

 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 

waga = 10%  waga = 40% waga = 30% waga = 20% 

W kolumnie 4 można ponownie uwzględnić przedmiot z kolumny 1, 2 lub 3. 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język A* 

albo 
literature and 
performance* 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot  wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
język polski, 
język obcy nowożytny, 
matematyka, 
informatyka, filozofia, 
historia, geografia, 
zarządzanie, ekonomia, 
psychologia, polityka, 
antropologia, biologia, 
chemia, fizyka 

 
P. wyższy (HL) x 1  
 

waga = 10% waga = 40% waga = 30% waga = 20% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
W kolumnie 4 można ponownie uwzględnić przedmiot z kolumny 1, 2 lub 3. 

 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
język polski, język obcy 
nowożytny, matematyka, 
informatyka, filozofia, 
historia, geografia, 
ekonomia, biologia, 
chemia, fizyka, 
socjologia 

 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 10% waga = 40% waga = 30% waga = 20% 

*W przypadku braku j. polskiego, języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
W kolumnie 4 można ponownie uwzględnić przedmiot z kolumny 1, 2 lub 3. 

 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski  

albo  
język oryginalny 
matury* 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
język polski,  



8 

 język obcy nowożytny, 
matematyka, 
informatyka, filozofia,  
historia, geografia, 
zarządzanie, ekonomia, 
psychologia, polityka, 
antropologia, biologia,  
chemia, fizyka,  
socjologia 
 

waga = 10% waga = 40% waga = 30% waga = 20% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
W kolumnie 4 można ponownie uwzględnić przedmiot z kolumny 1, 2 lub 3. 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Kandydaci zobowiązani są przedstawić honorowany przez Uniwersytet Warszawski dokument 
poświadczający znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej B2.”, 

 po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 
„21a. Kierunek studiów: edukacja alternatywna z animacją społeczno-kulturalną 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 50 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2024 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:  
j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski,  
j. słowacki, j. szwedzki,  
j. portugalski 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, historia,  
historia sztuki,  
wiedza o 
społeczeństwie, 
geografia, filozofia 

 
P. rozszerzony x 1  
 
 

waga = 40%  waga = 15% waga = 30% waga = 15% 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 
 

 

 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z:  
j. angielski, j. francuski,  
j. niemiecki, j. hiszpański, 
j. włoski, j. rosyjski 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1 
albo  
brak poziomu x 0,8 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, historia,  
historia sztuki,  
wiedza o 
społeczeństwie, 
geografia, filozofia 

 
P. rozszerzony x 1  
albo  
brak poziomu x 0,8 



9 

 

waga = 40%  waga = 15% waga = 30% waga = 15% 

 
c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język A*, 

albo 
literature and 
performance* 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
biologia, historia, 
przedmiot z grupy 
„sztuka”, psychologia, 
antropologia, polityka, 
zarządzanie, ekonomia, 
geografia, filozofia 

 
P. wyższy (HL) x 1  
 

waga = 40% waga = 15% waga = 30% waga = 15% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

 
d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z: 
biologia, historia, 
sztuka, muzyka, 
ekonomia, geografia, 
filozofia, socjologia 

 
P. rozszerzony x 1  
 

waga = 40% waga = 15% waga = 30% waga = 15% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

 
e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo 
język oryginalny 
matury* 
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka 

 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  
do wyboru z:  
biologia, historia, 
przedmiot z grupy 
„sztuka”, psychologia, 
antropologia, polityka, 
zarządzanie, ekonomia, 
geografia, filozofia, 
socjologia 
 

waga = 40% waga = 15% waga = 30% waga =15% 

* W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne.  

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego dotyczy tylko kandydatów z maturą zagraniczną 
lub maturą IB, lub EB, którzy nie mają na dyplomie wyniku egzaminu z języka polskiego i nie posiadają 
honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie co 



10 

najmniej B2. Punkty uzyskane przez kandydata w czasie rozmowy sprawdzającej znajomość języka 
polskiego nie są uwzględniane w końcowej punktacji rekrutacji na kierunek studiów. 
 
1. Tematy do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego koncentrują się wokół typowych 
sytuacji życia codziennego oraz zagadnień związanych z edukacją i wybranym przez kandydata 
kierunkiem studiów. 
 
2. Wymagany zakres umiejętności  
Kandydat: 
1) rozumie najważniejsze treści i intencje zawarte w tekstach mówionych i pisanych poruszających 
tematy ogólne, konkretne i abstrakcyjne; 
2) potrafi w sposób naturalny rozpocząć, podtrzymać i zakończyć rozmowę dotyczącą poruszonych 
tematów; 
3) umie prowadzić swobodnie dialog z rozmówcą, formułując wyjaśnienia, argumenty i komentarze; 
4) umie wypowiadać się na znane tematy ogólne, relacjonować zdarzenia, opisywać przeżycia i 
doświadczenia związane z własnymi zainteresowaniami; 
5) tworzy logiczne i uporządkowane wypowiedzi, przedstawiając własne stanowisko i stosując 
przekonującą argumentację; 
6) potrafi streścić i skomentować obejrzany film, przeczytaną książkę lub artykuł prasowy; 
7) w wypowiedziach stosuje wyrażenia o charakterze frazeologicznym, idiomatycznym, reguły 
konwersacyjne, rządzące komunikacją mówioną w języku polskim.  
 
3. Kryteria oceny 
Kandydat: 
1) Czyta przedstawiony tekst i wykazuje jego pełne rozumienie na poziomie bezpośrednim i przenośnym 
- maksymalna liczba punktów – 20. 
2) Rozumie pytania na wybrany spośród katalogu temat, odpowiada w sposób konkretny i 
uporządkowany - maksymalna liczba punktów – 20. 
3) Opowiada o własnych zainteresowaniach, przedstawia wydarzenia opisujące ich rozwój - 
maksymalna liczba punktów – 20. 
4) Przedstawia własne stanowisko i formułuje argumenty na zadany temat - maksymalna liczba punktów 
– 20. 
5) Streszcza i komentuje obejrzany film, książkę lub artykuł prasowy - maksymalna liczba punktów – 
20. 
Kandydat musi uzyskać co najmniej 50 punktów z rozmowy, aby potwierdzić kompetencje do 
studiowania w języku polskim. Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy 

sprawdzającej znajomość języka polskiego wynosi 100 pkt.”, 

 po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: energetyka jądrowa 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3,5 roku (7 semestrów) 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 60 pkt. 
 
a) Kandydaci z maturą 2005–2024 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka* 
 

P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy do 
wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,   
j. niemiecki,   
j. hiszpański,  
j. włoski,   
j. rosyjski,   

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  do 
wyboru z:  
matematyka*,  
fizyka i astronomia/ 
fizyka,  
informatyka,  
chemia  

 



11 

j. portugalski,  
j. słowacki,   
j. szwedzki 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

P. rozszerzony x 1 
 

waga = 5%  waga = 45% waga = 5% waga = 45% 

*Matematyka może być wzięta pod uwagę dwukrotnie (w kol. 2 i 4). 

 
b) Kandydaci ze starą maturą 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka* 
 

P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden język obcy  
do wyboru z: 
j. angielski,  
j. francuski,   
j. niemiecki,   
j. hiszpański,  
j. włoski,   
j. rosyjski 
 

P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
albo 
brak poziomu x 0,8 
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot   
do wyboru z: 
matematyka*, fizyka,  
informatyka,  
chemia  

 
P. rozszerzony x 1 
albo 
brak poziomu x 0,8 
 
 

waga = 5%  waga = 45% waga = 5% waga = 45% 

*Matematyka może być wzięta pod uwagę dwukrotnie (w kol. 2 i 4). 
 

c) Kandydaci z Maturą Międzynarodową (IB) 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 

albo  
język A* 

albo 
literature and 
performance* 

 
P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka** 

 
P. wyższy (HL) x 1  
 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 
 

P. niższy (SL) x 0,6 
albo 
P. wyższy (HL) x 1  
  

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  do 
wyboru z:  
matematyka**, 
fizyka,  
informatyka,  
chemia  

 
P. wyższy (HL) x 1 

waga = 5% waga = 45% waga = 5% waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
**Matematyka może być wzięta pod uwagę dwukrotnie (w kol. 2 i 4). 
 

d) Kandydaci z Maturą Europejską (EB) 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski 
albo język L1* 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka** 

 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

 
P. podstawowy x 0,6 
albo 
P. rozszerzony x 1  
 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  do 
wyboru z:  
matematyka**,  
fizyka,  
informatyka,  
chemia 

 



12 

 P. rozszerzony x 1 
 

waga = 5% waga = 45% waga = 5% waga = 45% 

*W przypadku braku języka polskiego; języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 
**Matematyka może być wzięta pod uwagę dwukrotnie (w kol. 2 i 4). 

 
  



13 

e) Kandydaci z maturą zagraniczną  
 

Przedmiot wymagany 
 
Język polski albo język 
oryginalny matury* 
 

 

Przedmiot wymagany 
 
Matematyka** 

 
 

Przedmiot wymagany 
 
Język obcy nowożytny 

 

Przedmiot wymagany 
 
Jeden przedmiot  do 
wyboru z:  
matematyka**, 
fizyka,  
informatyka,  
chemia, 
astronomia 

 

waga = 5% waga = 45% waga = 5% waga = 45% 

* Języki w kolumnach 1 i 3 muszą być różne. 

**Matematyka może być wzięta pod uwagę dwukrotnie (w kol. 2 i 4). 

 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  
 
Kandydaci z maturą zagraniczną, maturą IB oraz EB (nie dotyczy kandydatów z maturą IB lub EB, którzy 
mają na dyplomie wynik egzaminu z języka polskiego) powinni mieć potwierdzoną znajomość języka 
polskiego na poziomie co najmniej B2 według Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 
Rady Europy, poświadczoną honorowanym przez Uniwersytet Warszawski dokumentem.  
 
W przypadku braku takiego dokumentu kandydat może przystąpić do rozmowy kwalifikacyjnej 
z przedstawicielem Komisji rekrutacyjnej po zgłoszeniu takiej potrzeby przez system IRK.  
Rozmowa kwalifikacyjna odbywa się w całości w języku polskim.  
Rozmowa kwalifikacyjna nie jest punktowana, ale pozytywny wynik takiej rozmowy jest warunkiem 
koniecznym przystąpienia do dalszych etapów procesu rekrutacyjnego. 
 
Scenariusz rozmowy kwalifikacyjnej. 
1. Przedstawienie się kandydata i sprawdzenie tożsamości kandydata. 
2. Przedstawienie przez kandydata ogólnych informacji o dotychczasowym przebiegu kształcenia  
(ok. 5 minut). 
3. Wypowiedź kandydata na temat wybranego przez siebie odkrycia naukowego z jednej z dyscyplin - 
astronomia lub nauki fizyczne – na poziomie popularnym (ok. 5 minut). 
4. Zakończenie rozmowy. 
 
3) Uprawnienia laureatów konkursów 
 
Maksymalny wynik w postępowaniu rekrutacyjnym otrzymują: 
1. LAUREACI polskich eliminacji Konkursu Prac Młodych Naukowców Unii Europejskiej 

organizowanych przez Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci, 
2. LAUREACI Ogólnopolskiego Konkursu Fizycznego „Poszukiwanie Talentów” organizowanego 

przez Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego i Polskie Towarzystwo Fizyczne, w kategorii 
szkół ponadpodstawowych, 

3. LAUREACI Nukleo - Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Energii Jądrowej organizowanego przez 
Fundację Forum Atomowe przy współpracy Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego w 
partnerstwie z Ministerstwem Klimatu i Środowiska, w kategorii szkół ponadpodstawowych,  

4. LAUREACI pierwszego, drugiego i trzeciego  miejsca krajowych eliminacji Międzynarodowego 
Turnieju Młodych Fizyków (International Young Physicists’ Tournament).  

5. LAUREACI konkursu “Fizyczne Ścieżki” organizowanego przez Narodowe Centrum Badań 
Jądrowych i Instytut Fizyki Polskiej Akademii Nauk, będący uczniami szkół ponadpodstawowych w 
roku uzyskania tytułu laureata.”, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia:  

 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
„2a. Kierunek studiów: Adult Education and Developmental Activities Design 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 



14 

Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
Studia przeznaczone są dla osób z tytułem zawodowym licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważnym.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej w języku angielskim. 
 
Podczas rozmowy oceniane będą: 

− kompetencje językowe (posługiwanie się językiem angielskim na poziomie B2) – 0-30 pkt; 
− doświadczenia wolontariatu lub pracy w instytucjach edukacyjnych (potwierdzone dokumentacją) – 

0-10 pkt; 

− zdolności interpersonalne i prezentacja kandydata: 
- kultura osobista – 0-10 pkt, 
- umiejętność argumentacji – 0-10 pkt, 
- spójność logiczna wypowiedzi – 0-10 pkt, 
- oryginalność wypowiedzi – 0-10 pkt, 
- zarządzanie czasem mówcy – 0-10 pkt, 
- kompetencje komunikacyjne – 0-10 pkt. 

 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej w języku angielskim. 
 
Podczas rozmowy oceniane będą: 

− kompetencje językowe (posługiwanie się językiem angielskim na poziomie B2) – 0-30 pkt; 
− doświadczenia wolontariatu lub pracy w instytucjach edukacyjnych (potwierdzone dokumentacją) – 

0-10 pkt; 

− zdolności interpersonalne i prezentacja kandydata: 
- kultura osobista – 0-10 pkt, 
- umiejętność argumentacji – 0-10 pkt, 
- spójność logiczna wypowiedzi – 0-10 pkt, 
- oryginalność wypowiedzi – 0-10 pkt, 
- zarządzanie czasem mówcy – 0-10 pkt, 
- kompetencje komunikacyjne – 0-10 pkt. 

 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
W przypadku braku dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego na poziomie co 
najmniej B2 (zgodnych z wymogami określonymi w ogólnej części uchwały rekrutacyjnej), kompetencje 
językowe kandydata zostaną sprawdzone podczas rozmowy kwalifikacyjnej na studia.  
Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem kompetencji kandydata 

do studiowania w języku angielskim na ww. kierunku.”, 

 po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: edukacja alternatywna z edukacją artystyczną 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
 



15 

1) Zasady kwalifikacji  
 
Studia przeznaczone są dla osób z tytułem zawodowym licencjata, magistra, inżyniera lub 
równoważnym.  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie: 

● średniej ze studiów,  
● oceny na dyplomie,  
● udokumentowanego udziału w działaniach pedagogicznych i wychowawczych w różnego 

rodzaju instytucjach edukacyjnych, pomocy społecznej, kulturalno-artystycznych, organizacjach 
pozarządowych działających w obszarze edukacji (praca, wolontariat). 

 
Przy obliczaniu punktów stosuje się następujące zasady: 
K1- średnia ocen 0-30 pkt. 
K1 = (średnia ocen-3)/2x30 przy czym jeżeli średnia<3 to przyjmujemy wartość 3 
K2- ocena na dyplomie  x 10 
K3 - 0-20 pkt. (zaświadczenie - 5 pkt.); maksymalnie cztery zaświadczenia 
W= K1+K2+K3 
 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Kandydaci kwalifikowani są na studia na podstawie: 

● średniej ze studiów (oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio 
przeliczone i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim),  

● oceny na dyplomie (oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio 
przeliczone i przyrównane do skali ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim),  

● udokumentowanego udziału w działaniach pedagogicznych i wychowawczych w różnego 
rodzaju instytucjach edukacyjnych, pomocy społecznej, kulturalno-artystycznych, 
organizacjach pozarządowych działających w obszarze edukacji (praca, wolontariat). 

Przy obliczaniu punktów stosuje się następujące zasady: 
K1- średnia ocen 0-30 pkt. 
K1 = (średnia ocen-3)/2x30 przy czym jeżeli średnia<3 to przyjmujemy wartość 3 
K2- ocena na dyplomie  x 10 
K3 - 0-20 pkt. (zaświadczenie - 5 pkt.); maksymalnie cztery zaświadczenia 
W= K1+K2+K3 
 
Maksymalna liczba punktów: 100. 
Próg kwalifikacji: 50 punktów. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Rozmowa sprawdzająca znajomość języka polskiego dotyczy tylko kandydatów, którzy nie posiadają 
honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego na poziomie co 
najmniej B2. Punkty uzyskane przez kandydata w czasie rozmowy sprawdzającej znajomość języka 
polskiego nie są uwzględniane w końcowej punktacji rekrutacji na kierunek studiów. 
 
1. Tematy do rozmowy sprawdzającej znajomość języka polskiego koncentrują się wokół typowych 
sytuacji życia codziennego oraz zagadnień związanych z edukacją i wybranym przez kandydata 
kierunkiem studiów. 
 
2. Wymagany zakres umiejętności  
Kandydat: 
1) rozumie najważniejsze treści i intencje zawarte w tekstach mówionych i pisanych poruszających 
tematy ogólne, konkretne i abstrakcyjne; 



16 

2) potrafi w sposób naturalny rozpocząć, podtrzymać i zakończyć rozmowę dotyczącą poruszonych 
tematów; 
3) umie prowadzić swobodnie dialog z rozmówcą, formułując wyjaśnienia, argumenty i komentarze; 
4) umie wypowiadać się na znane tematy ogólne, relacjonować zdarzenia, opisywać przeżycia i 
doświadczenia związane z własnymi zainteresowaniami; 
5) tworzy logiczne i uporządkowane wypowiedzi, przedstawiając własne stanowisko i stosując 
przekonującą argumentację; 
6) potrafi streścić i skomentować obejrzany film, przeczytaną książkę lub artykuł prasowy; 
7) w wypowiedziach stosuje wyrażenia o charakterze frazeologicznym, idiomatycznym, reguły 
konwersacyjne, rządzące komunikacją mówioną w języku polskim.  
 
3. Kryteria oceny 
Kandydat: 
1) Czyta przedstawiony tekst i wykazuje jego pełne rozumienie na poziomie bezpośrednim i przenośnym 
- maksymalna liczba punktów – 20. 
2) Rozumie pytania na wybrany spośród katalogu temat, odpowiada w sposób konkretny i 
uporządkowany - maksymalna liczba punktów – 20. 
3) Opowiada o własnych zainteresowaniach, przedstawia wydarzenia opisujące ich rozwój - 
maksymalna liczba punktów – 20. 
4) Przedstawia własne stanowisko i formułuje argumenty na zadany temat - maksymalna liczba punktów 
– 20. 
5) Streszcza i komentuje obejrzany film, książkę lub artykuł prasowy - maksymalna liczba punktów – 
20. 
Kandydat musi uzyskać co najmniej 50 punktów z rozmowy, aby potwierdzić kompetencje do 
studiowania w języku polskim. Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy 

sprawdzającej znajomość języka polskiego wynosi 100 pkt.”, 

 po pkt 29 dodaje się pkt 29a w brzmieniu: 
„29a. Kierunek studiów: europejskie studia ukrainistyczne 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
O przyjęcie na studia mogą ubiegać się osoby, które uzyskały dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub 
równorzędny na dowolnym kierunku. 
Warunkiem stawianym kandydatom jest potwierdzenie znajomości języka ukraińskiego przynajmniej na 
poziomie A1 oraz angielskiego przynajmniej na poziomie B2.  
Kandydaci powinni wykazać się także predyspozycjami do prowadzenia badań w dyscyplinach 
językoznawstwo i literaturoznawstwo oraz ogólną wiedzą o Ukrainie, kulturze tego kraju i języku 
ukraińskim.   
Dokumentami potwierdzającymi znajomość ww. języków mogą być: 

● dyplom ukończenia studiów wyższych licencjackich w zakresie filologii ukraińskiej lub ukrainistyki, 
dyplomy szkół wyższych potwierdzające znajomość języka angielskiego na poziomie co najmniej  
B2; 

● certyfikaty znajomości języka ukraińskiego co najmniej na poziomie A1, a także certyfikaty 
znajomości języka angielskiego co najmniej na poziomie B2. Uznawane są dokumenty wymienione 
w uchwale rekrutacyjnej UW oraz inne dokumenty przedstawione przez kandydata i zaakceptowane 
przez Komisję Rekrutacyjną. Osoby, które posiadają świadectwo/dyplom wydany na zakończenie 
kształcenia w języku ukraińskim, są zwolnione z konieczności przedkładania certyfikatów 
poświadczających znajomość języka ukraińskiego. 

 
Kwalifikacja odbywa się na podstawie ww. kryteriów oraz na podstawie listy rankingowej, sporządzonej 
w oparciu o średnią arytmetyczną, na którą składają się: ocena końcowa na dyplomie ukończenia 
studiów wyższych oraz średnia ocen z całego okresu studiów. 
 



17 

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone i przyrównane do skali 
ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji językowych kandydatów  
 
a) W zakresie języka polskiego: 
 
Kandydaci z dyplomem uzyskanym za granicą przystępują do rozmowy kwalifikacyjnej potwierdzającej 
znajomość języka polskiego umożliwiającą podjęcie studiów. 
Z rozmowy kwalifikacyjnej zwalnia posiadanie honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego 
znajomość j. polskiego na poziomie co najmniej B2. 

1. Forma i zakres sprawdzianu kompetencji językowych: rozmowa kwalifikacyjna 
2. Zagadnienia na rozmowę kwalifikacyjną: autoprezentacja, zainteresowania kandydata, 

hobby, praca, plany na przyszłość, wiedza o współczesnym życiu kulturalnym i literackim 
Ukrainy 

3. Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej 
a) Rozumienie wypowiedzi sformułowanej w języku polskim:  maksymalnie 5 pkt. 
b) Poprawność  językowa wypowiedzi: maksymalnie 5 pkt. 
c) Płynność wypowiedzi sformułowanej w języku polskim: maksymalnie 5 pkt. 

4. Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania z rozmowy kwalifikacyjnej: 15 pkt. 
5. Minimalna liczba punktów do uzyskania pozytywnego wyniku: 9 pkt. 
6. Wymagany poziom znajomości języka: B2. 

 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest warunkiem 
dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
Punktacja ze sprawdzianu kompetencji językowych nie jest wliczana do końcowego wyniku 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 
b) W zakresie języka ukraińskiego: 
 
Kandydaci, którzy nie posiadają poświadczenia znajomości języka ukraińskiego, przystępują do 
rozmowy kwalifikacyjnej z ww. języka. Rozmowa ma na celu określenie poziomu znajomości języka 
ukraińskiego w stopniu umożliwiającym podjęcie studiów na UW. Osoby, które posiadają 
świadectwo/dyplom wydany na zakończenie kształcenia w języku ukraińskim, są zwolnione z rozmowy 
kwalifikacyjnej poświadczającej znajomość tego języka. 
 
Forma i zakres sprawdzianu kompetencji językowych (dotyczącego kandydatów nieposiadających 
dokumentu poświadczającego znajomość języka ukraińskiego na poziomie co najmniej A1): rozmowa 
kwalifikacyjna obejmująca test leksykalno-gramatyczny.  
 
Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej z języka ukraińskiego: 
Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania z rozmowy kwalifikacyjnej  z języka ukraińskiego 
– 15.  
Minimalna liczba punktów do uzyskania pozytywnego wyniku: 9 punktów. 
 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka ukraińskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
Punktacja z rozmowy potwierdzającej znajomość języka ukraińskiego nie jest wliczana do końcowego 
wyniku postępowania kwalifikacyjnego.  
 
c) W zakresie języka angielskiego: 
 
Kandydaci, którzy nie posiadają poświadczenia znajomości języka angielskiego, przystępują do 
rozmowy kwalifikacyjnej z ww. języka. Rozmowa ma na celu określenie poziomu znajomości języka w 
stopniu umożliwiającym podjęcie studiów na UW. 
 



18 

Forma i zakres sprawdzianu kompetencji językowych (dotyczącego kandydatów nieposiadających 
dokumentu poświadczającego znajomość języka angielskiego na poziomie B2): rozmowa 
kwalifikacyjna. 
 
Zagadnienia na rozmowę kwalifikacyjną z języka angielskiego: autoprezentacja, zainteresowania i 
hobby kandydata, plany zawodowe kandydata, lektury kandydata i ostatnie wydarzenia społeczno-
kulturalne  
 
Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej  z języka angielskiego 
1. Rozumienie wypowiedzi w języku angielskim 
(maks. liczba punktów możliwa do uzyskania)    5 pkt. 
2. Poprawność  językowa wypowiedzi 
(maks. liczba punktów możliwa do uzyskania)    5 pkt. 
3. Płynność wypowiedzi w języku angielskim 
(maks. liczba punktów możliwa do uzyskania)    5 pkt. 

 
Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania z rozmowy kwalifikacyjnej  z języka angielskiego 
– 15.   
Minimalna liczba punktów do uzyskania pozytywnego wyniku: 9 punktów. 
 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka angielskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
Punktacja z rozmowy potwierdzającej znajomość języka nie jest wliczana do końcowego wyniku 
postępowania kwalifikacyjnego.  
 
3) Sprawdzenie predyspozycji kandydatów do prowadzenia badań w dyscyplinach 
językoznawstwo i literaturoznawstwo:  
Dla kandydatów, którzy nie studiowali na kierunku językoznawczym czy literaturoznawczym warunkiem 
przyjęcia na studia jest pomyślne odbycie rozmowy kwalifikacyjnej w zakresie predyspozycji 
kandydatów do prowadzenia badań w dyscyplinach językoznawstwo i literaturoznawstwo. Kandydatom 
zostanie przedstawiona lista 10 książek w języku polskim oraz ukraińskim. Na rozmowę przygotowują 
się z 3 przez siebie wybranych. 
 
Kryteria oceny rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej predyspozycje kandydatów do 
prowadzenia badań w dyscyplinach językoznawstwo i literaturoznawstwo: 
 
1. Zasób wiedzy w zakresie wybranej lektury nr 1 
(maks. liczba punktów możliwa do uzyskania)    5 pkt. 
2. Zasób wiedzy w zakresie wybranej lektury nr 2 
(maks. liczba punktów możliwa do uzyskania)    5 pkt. 
3. Zasób wiedzy w zakresie wybranej lektury nr 3 
(maks. liczba punktów możliwa do uzyskania)    5 pkt. 

 
Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania z rozmowy kwalifikacyjnej  sprawdzającej 
predyspozycje kandydatów do prowadzenia badań w dyscyplinach językoznawstwo i literaturoznawstwo 
– 15.   
Minimalna liczba punktów do uzyskania pozytywnego wyniku 9 punktów. 
 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczających predyspozycji do prowadzenia badań w 
dyscyplinach językoznawstwo i literaturoznawstwo jest warunkiem dopuszczenia kandydata do 
dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
Punktacja z rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej predyspozycje do prowadzenia badań w 
dyscyplinach językoznawstwo i literaturoznawstwo nie jest wliczana do końcowego wyniku 
postępowania kwalifikacyjnego.  
 
4) Sprawdzenie ogólnej wiedzy o Ukrainie, kulturze kraju i języku ukraińskim:  
 
Dla kandydatów, którzy nie studiowali na kierunku ukrainistyka lub filologia ukraińska, warunkiem 
przyjęcia na studia jest pomyślne odbycie rozmowy kwalifikacyjnej w zakresie ogólnej wiedzy o Ukrainie 
oraz kulturze kraju i języku ukraińskim.  
 



19 

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania z rozmowy kwalifikacyjnej  w zakresie ogólnej 
wiedzy o Ukrainie oraz kulturze kraju i języku ukraińskim – 15 punktów.   
Minimalna liczba punktów do uzyskania pozytywnego wyniku 9 punktów. 
 
Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej wiedzy ogólnej o Ukrainie oraz kulturze kraju 
i języku ukraińskim jest warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
Punktacja z rozmowy w zakresie ogólnej wiedzy o Ukrainie oraz kulturze kraju i języku ukraińskim nie 

jest wliczana do końcowego wyniku postępowania kwalifikacyjnego.”, 

 skreśla się pkt 31 Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies), 
niestacjonarne (zaoczne), drugiego stopnia, 

 po pkt 32 dodaje się pkt 32a w brzmieniu: 
„32a. Kierunek studiów: filologia angielska – językoznawstwo (English Studies –
Linguistics) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Zasady kwalifikacji 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
Studia przeznaczone są dla kandydatów posiadających dyplom licencjata lub magistra (lub 
równoważny) dowolnego kierunku studiów. 
 
Kwalifikacja na studia przebiega na podstawie pisemnego egzaminu wstępnego zdawanego przez 
wszystkich kandydatów. Egzamin ma formę testu. 
Egzamin odbywa się w języku angielskim. Kandydat wybiera jeden z trzech zestawów pytań (literatura 
i kultura brytyjska, literatura i kultura amerykańska, językoznawstwo teoretyczne i stosowane), w 
każdym zestawie maksymalna liczba punktów to 100. Próg kwalifikacji to 60 punktów, czyli 60%. 
 
Zakres egzaminu: 
 
Literatura i kultura brytyjska 
Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Tradycja heroiczna i religijna w okresie wczesnego średniowiecza 
2. Romans rycerski i alegoria średniowieczna 
3. Dramat elżbietański 
4. Poezja angielska w wieku XVII, poeci metafizyczni i epos 
5. Poezja romantyczna 
6. Powieść wiktoriańska 
7. Modernizm 
8. Powieść współczesna 

Kultura: 
1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 
2. Podstawy państwowości: podstawowe instrumenty polityczne i prawne 
3. Podstawowe wiadomości z historii Wielkiej Brytanii 
4. Instytucje i zjawiska społeczne (np. system szkolnictwa, stosunki etniczne, religia) 
5. Instytucje i zjawiska kulturalne (np. prasa, telewizja, kultura popularna) 
6. Wydarzenia bieżące 

 
Literatura i kultura amerykańska 
Epoki literackie i ich tło historyczne: 

1. Literatura okresu kolonialnego 
2. Transcendentalizm 
3. Romantyzm w prozie i poezji 
4. Proza realizmu i naturalizmu 



20 

5. Poezja i proza modernistyczna 
6. Postmodernizm w literaturze 
7. Tradycja dramatu w dwudziestym wieku 
8. Literatura współczesna 

Kultura amerykańska 
1. Regiony geograficzno-ekonomiczne i historyczno-kulturalne 
2. Podstawy państwowości: podstawowe instrumenty polityczne i prawne 
3. Podstawowe wiadomości z historii Stanów Zjednoczonych Ameryki 
4. Instytucje i zjawiska społeczne (np. system szkolnictwa, stosunki etniczne, religia) 
5. Instytucje i zjawiska kulturalne (np. prasa, telewizja, kultura popularna) 
6. Wydarzenia bieżące 

 
Językoznawstwo teoretyczne i stosowane 

1. Cechy istotne języka naturalnego (np. konwencjonalność, dwustopniowość, kreatywność, 
zdalność, uczenie się drogą kulturową) 

2. Fonetyka i fonologia (m.in. klasyfikacja dźwięków, fonemy, alofony, sylaba) 
3. Morfologia (m.in. typy morfemów, derywacja i fleksja, procesy słowotwórcze) i składnia (m.in. 

procesy i kategorie syntaktyczne, analiza składniowa) 
4. Semantyka (m.in. znaczenie językowe, role tematyczne, relacje leksykalne) i pragmatyka  

(m. in. kontekst, anafora, odniesienie, wyrażenia deiktyczne, presupozycja, implikatury 
konwersacyjne, akty mowy, uprzejmość językowa) 

5. Analiza dyskursu 
6. Geograficzne i społeczne zróżnicowanie języka 
7. Przyswajanie języka i uczenie się języka drugiego/obcego 

 
b) Kandydaci z dyplomem uzyskanym za granicą  
 
Zasady rekrutacji są takie same, jak w przypadku kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku angielskim 
 
Oprócz egzaminu w języku angielskim, podczas którego kandydat wybiera jeden z trzech zestawów 
pytań (literatura i kultura brytyjska, literatura i kultura amerykańska, językoznawstwo teoretyczne i 
stosowane), kandydaci przystępują do egzaminu z języka angielskiego na poziomie C1 lub okazują 
posiadany certyfikat znajomości języka angielskiego na poziomie C1 lub wyższym wg ESOKJ. 
 
Wynik egzaminu jest ważny 5 lat od daty przystąpienia do egzaminu. Dotyczy to również wyników 
egzaminu C1 uzyskanych przez absolwentów studiów licencjackich w Instytucie Anglistyki UW. 
Kandydat musi mieć ważny egzamin w dniu ogłoszenia wyników rekrutacji na studia. Aby Komisja 
Rekrutacyjna uznała wynik egzaminu z lat poprzednich, należy złożyć przez system IRK odpowiednie 
podanie najpóźniej do dnia zakończenia rejestracji kandydatów na studia niestacjonarne (zaoczne) II 
stopnia.  
 
Kandydaci, którzy posiadają jeden z wymienionych poniżej certyfikatów nie muszą przystępować do 
egzaminu C1. 
Honorowane certyfikaty: 

● Certificate in Advanced English / Cambridge English: Advanced (CAE) / C1 Advanced 
wydawany przez Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English Language 
Assessment and University of Cambridge ESOL examination) 

● Certificate of Proficiency in English / Cambridge English: Proficiency (CPE) / C2 Proficiency 
wydawany przez Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English Language 
Assessment and University of Cambridge ESOL examination) 

● C1 Business Higher / Cambridge English: Business Higher (BEC Higher) wydawany przez 
Cambridge Assessment English (daw. Cambridge English Language Assessment and 
University of Cambridge ESOL examination) 

● Certyfikat na poziomie C1 lub C2 wydawany przez Radę Koordynacyjną ds. Nauczania Języków 
Obcych i Certyfikacji Biegłości Językowej UW 

● Egzamin C1 Instytutu Anglistyki UW 



21 

● ECL Language Test level C1 (min. score 80), wydawany przez European Consortium for the 
Certificate of Attainment in Modern Languages 

● Edexcel ESOL (English for Speakers of Other Languages) Level 2 wydawany przez Pearson 

● Pearson Test of English (PTE) Academic (min. score 64) wydawany przez Pearson 

● International English Language Testing System Academic (min. score 7) wydawany przez 
International English Language Testing System (IELTS) 

● Test of English as a Foreign Language (min. score 94) wydawany przez Educational Testing 
Service (ETS) 

W przypadku braku certyfikatu kandydaci zdają egzamin z języka angielskiego na poziomie C1 w 
Instytucie Anglistyki.  
 
Informacje o egzaminie: 
Egzamin z języka angielskiego na poziomie zaawansowanym (C1 według skali ESOKJ – piąty, 
przedostatni stopień trudności), pisemny. Czas trwania: 3 godz. 
 
Części składowe: 

 rozumienie ze słuchu (15% łącznej punktacji), 

 rozumienie tekstu pisanego (15% łącznej punktacji), 

 użycie struktur językowych (40% łącznej punktacji), 

 pisanie (30% łącznej punktacji). 
 

Zakres wymagań: 

 Znajomość języka angielskiego pozwalająca sprawnie funkcjonować w kontekście społecznym, 
zawodowym i akademickim - dla orientacji przyjąć można za punkt odniesienia poziom 
kompetencji leksykogramatycznej i frazeologicznej wymagany do ukończenia programu 
studiów licencjackich, prowadzonych w języku angielskim. 

 W zakresie czytania i słuchania, rozumienie dyskursu formalnego i akademickiego o znacznym 
stopniu złożoności słownikowej i strukturalnej (np. wykład, wywiad, dyskusja panelowa, 
publikacje prasowe, literackie i popularnonaukowe) oraz dostrzeganie kontekstu kulturowego. 

 Umiejętność tworzenia tekstu o charakterze akademickim (np. esej, rozprawka), odwołującego 
się do wiedzy ogólnej kandydatów oraz ich doświadczeń społecznych, kulturowych  
i zawodowych. 

 
Wymagane jest uzyskanie wyniku na poziomie co najmniej 50%. 
Punkty z egzaminu z języka angielskiego na poziomie C1 nie są wliczane do punktacji końcowej  

z postępowania kwalifikacyjnego.”, 

 po pkt 105 dodaje się pkt 105a w brzmieniu: 
 „105a. Kierunek studiów: orientalistyka – hebraistyka  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 
 
W wypadku kandydatów: 
1. posiadających dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku 
orientalistyka, specjalność hebraistyka lub na kierunku orientalistyka-hebraistyka w postępowaniu 
kwalifikacyjnym pod uwagę będą brane: 
 
a. ocena na dyplomie 
b. średnia z całego okresu studiów 
 
2. posiadających dyplom ukończenia innych studiów niż wymienione w pkt. 1. w postępowaniu 
kwalifikacyjnym pod uwagę będą brane: 



22 

a.   ocena na dyplomie 
b.   ocena z egzaminu ustnego z języka hebrajskiego 
 
Sposób przeliczania punktów: 
 
Kandydat może zdobyć maksymalnie 200 pkt., co stanowi sumę poszczególnych elementów 
postępowania kwalifikacyjnego. 
 
1. sposób przeliczania ocen z dyplomu i średniej z całego okresu studiów dla kandydatów posiadających 
dyplom ukończenia stacjonarnych lub niestacjonarnych studiów I stopnia na kierunku orientalistyka, 
specjalność hebraistyka lub na kierunku orientalistyka-hebraistyka: 
 
a. ocena na dyplomie 
celująca (6) lub bardzo dobra (5) – 100 pkt. 
dobra plus (4+) – 92,5 pkt.  
dobra (4) – 85 pkt. 
dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt.  
dostateczna (3) – 60 pkt. 
 
b. średnia ocen ze studiów 
W p = Śo x 100 / 5  
gdzie: 
W p – wynik punktowy 
Śo – średnia ocen za cały okres studiów kandydata 
 
2. sposób przeliczania ocen z dyplomu oraz ocen z egzaminu ustnego z języka hebrajskiego dla 
kandydatów posiadających dyplom ukończenia studiów innych niż wymienione w pkt. 1.: 
 
a. ocena na dyplomie  
celująca (6) lub bardzo dobra (5) – 100 pkt. 
dobra plus (4+) – 92,5 pkt. 
dobra (4) – 85 pkt. 
dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt.  
dostateczna (3) – 60 pkt. 
b. ocena z egzaminu ustnego z języka hebrajskiego: 
bardzo dobra (5) – 100 pkt.  
dobra plus (4+) – 92,5 pkt. 
dobra (4) – 85 pkt. 
dostateczna plus (3+) – 72,5 pkt. 
dostateczna (3) – 60 pkt. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce.  
Oceny kandydatów z dyplomem zagranicznym zostaną odpowiednio przeliczone i przyrównane do skali 
ocen obowiązującej na Uniwersytecie Warszawskim. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim  
 
Kandydaci z dyplomem zagranicznym przystępują dodatkowo do rozmowy sprawdzającej znajomość 
języka polskiego co najmniej na poziomie B2. Z rozmowy zwolnione są osoby posiadające dokument 
poświadczający znajomość języka polskiego honorowany przez Uniwersytet Warszawski. W celu oceny 
stopnia znajomości języka polskiego kandydaci proszeni są o załączenie skanów niezbędnych 
dokumentów na koncie rejestracyjnym oraz o kontakt z komisją rekrutacyjną niezwłocznie po dokonaniu 
rejestracji. Potwierdzenie przez komisję rekrutacyjną wystarczającej znajomości języka polskiego jest 
warunkiem dopuszczenia kandydata do dalszego postępowania rekrutacyjnego. 
 
Zagadnienia do rozmowy kwalifikacyjnej: zakres tematyczny rozmowy kwalifikacyjnej odpowiada 
sprawdzeniu ogólnej orientacji kandydata w zagadnieniach mających być przedmiotem przyszłych 
studiów. 
Podczas rozmowy kandydat otrzyma dwa główne pytania: 



23 

 
1. Z zakresu podstawowych wiadomości o kulturze i języku Izraela (na podstawie A. Chojnowski,  
J. Tomaszewski, Izrael, Trio, Warszawa 2001). 
 
2. Z zakresu podstawowych wiadomości o religii świata żydowskiego (na podstawie J. Eisenberg, 
Judaizm, Cyklady, Warszawa 1999). 
 
Kryteria oceny: poprawność gramatyczna, stylistyczna i językowa wypowiedzi, swoboda rozumienia i 
wypowiadania się w języku polskim. 
 
Kandydat może zdobyć maksymalnie 100 pkt. z rozmowy sprawdzającej znajomość j. polskiego. 
Uzyskanie minimum 60 punktów z rozmowy kwalifikacyjnej uprawnia kandydata do udziału w dalszym 
postępowaniu rekrutacyjnym. 
 
Punktacja z rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość języka polskiego nie jest wliczana do 
punktacji końcowej.”, 

 po pkt 127 dodaje się pkt 127a i 127b w brzmieniu: 
 „127a. Kierunek studiów: rachunkowość i controlling 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 
 
1) Zasady kwalifikacji  
 
Próg kwalifikacji: 25 pkt. 
 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęcie na pierwszy rok studiów drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby z dyplomem licencjata, 
magistra, inżyniera lub równorzędnym. 

Dla kandydatów zostanie przeprowadzony egzamin pisemny w formie testu jednokrotnego wyboru, 
obejmujący zakres zagadnień z ekonomii, rachunkowości i finansów. Maksymalna liczba punktów do 
uzyskania z egzaminu wynosi 50. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce.  
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kompetencje językowe kandydatów z dyplomami zagranicznymi, którzy nie posiadają honorowanego 
przez Uniwersytet Warszawski dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego (zgodnego 
z ogólnymi wymogami określonymi w uchwale rekrutacyjnej), sprawdzane są podczas egzaminu,  
o którym mowa w pkt. 1 lit. a. Kompetencje te podlegają odrębnej ocenie. 
Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania w ocenie kompetencji językowych: 5. 
Liczba punktów konieczna do uznania kompetencji językowych za wystarczające do podjęcia studiów 
w języku polskim: 3. 
Punktacja dotycząca oceny kompetencji językowych nie jest wliczana do punktacji końcowej. 

 
127b. Kierunek studiów: rachunkowość i controlling 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 
 
 
 



24 

1) Zasady kwalifikacji  

 
a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

 
O przyjęcie na pierwszy rok studiów drugiego stopnia mogą ubiegać się osoby z dyplomem licencjata, 
magistra, inżyniera lub równorzędnym. Kandydaci są przyjmowani na studia na podstawie średniej 
arytmetycznej wyliczonej z:  

 końcowej oceny z dyplomu ukończenia studiów wyższych,  

 średniej ocen z toku studiów. 
 
W postępowaniu kwalifikacyjnym tworzy się listę rankingową sporządzoną w oparciu o uzyskaną 
końcową ocenę według powyższych kryteriów. 
 
b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 
 
Obowiązują takie same zasady, jak dla kandydatów z dyplomem uzyskanym w Polsce. 
W przypadku braku oceny na dyplomie ukończenia studiów wyższych, wydanym za granicą, za ocenę 
równoważną zostanie uznana średnia ocen z toku studiów, przyrównana do skali ocen stosowanej na 
Uniwersytecie Warszawskim. 
 
2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 
 
Kandydaci legitymujący się dyplomem ukończenia studiów wyższych uzyskanym za granicą, którzy nie 
posiadają honorowanego przez Uniwersytet Warszawski dokumentu potwierdzającego znajomość 
języka polskiego (zgodnego z ogólnymi wymogami określonymi w uchwale rekrutacyjnej), przystępują 
do rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość języka polskiego. 
 
Podczas rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość języka polskiego oceniona zostanie 
umiejętność czytania i rozumienia tekstu oraz umiejętność formułowania wypowiedzi w języku polskim. 
Rozmowa kwalifikacyjna sprawdzająca znajomość języka polskiego zostanie przeprowadzona  
w oparciu o treść artykułów z części ekonomicznej dziennika „Rzeczpospolita”. 
 
Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania z rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość 
języka polskiego: 5. 
Liczba punktów konieczna do uznania rozmowy kwalifikacyjnej sprawdzającej znajomość języka 

polskiego za zdaną: 3.”, 

 skreśla się pkt 146 Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim, 
stacjonarne, drugiego stopnia; 

2) w załączniku nr 3: 
a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie:  

 po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 
„9a. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata  
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 
 

9b. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata  
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 



25 

 po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 
 „15a. Kierunek studiów: Business and Management 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 
„21a. Kierunek studiów: edukacja alternatywna z animacją społeczno-kulturalną 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: energetyka jądrowa 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3,5 roku (7 semestrów) 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia:  

 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
„2a. Kierunek studiów: Adult Education and Developmental Activities Design 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: edukacja alternatywna z edukacją artystyczną 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 po pkt 29 dodaje się pkt 29a w brzmieniu: 
„29a. Kierunek studiów: europejskie studia ukrainistyczne 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 

 



26 

 po pkt 32 dodaje się pkt 32a w brzmieniu: 
„32a. Kierunek studiów: filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – 
Linguistics) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”, 

 po pkt 128 dodaje się pkt 128a i 128b w brzmieniu: 
 „128a. Kierunek studiów: rachunkowość i controlling 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 
 
Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia. 

 
128b. Kierunek studiów: rachunkowość i controlling 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 
 

Jednostka nie przewiduje naboru na studia w trybie przeniesienia.”; 

3) w załączniku nr 4: 
a) w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie:  

 po pkt 9 dodaje się pkt 9a i 9b w brzmieniu: 
„9a. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata  
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 10.07.2024 16-18.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19-20.09.2022 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  
** o ile dotyczy kandydata 

 

  



27 

9b. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata  
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie  
dokumentów 

I tura 06.06.2024 22.07.2024 29-30.07.2024 01.08.2024 

I termin: 02, 05-06.08.2024                      
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 07-08.08.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
 III termin: 12-13.08.2024 
kolejne terminy 
wyznaczone przez komisję 
rekrutacyjną 

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19-20.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024                     
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024   

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  

** o ile dotyczy kandydata”, 

 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 
„10. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: praktyczny 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata  
 
1) Przeniesienia z innych uczelni  
 

Tura 
rekrutacji 

Początek                     
rejestracji 

Koniec              
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie              
dokumentów 

I tura 17.06.2024 19.07.2024 25-26.07.2024 29.07.2024 30-31.07.2024 

II tura* 02.09.2024 13.09.2024 18-19.09.2024 20.09.2024 23-24.09.2024     

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** w tym również sprawdzająca znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata)”, 

 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
„11. Kierunek studiów: bezpieczeństwo wewnętrzne 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: praktyczny 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Przeniesienia z innych uczelni  
 

Tura 
rekrutacji 

Początek                     
rejestracji 

Koniec              
rejestracji 

Rozmowa 
kwalifikacyjna** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie              
dokumentów 



28 

I tura 17.06.2024 19.07.2024 25-26.07.2024 29.07.2024 30-31.07.2024 

II tura* 02.09.2024 13.09.2024 18-19.09.2024 20.09.2024 23-24.09.2024     

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** w tym również sprawdzająca znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata)”, 

 po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 
 „15a. Kierunek studiów: Business and Management 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 10.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze”, 

 po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 
„21a. Kierunek studiów: edukacja alternatywna z animacją społeczno-kulturalną 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 10.07.2024 16.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  



29 

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** o ile dotyczy kandydata”, 

 po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: energetyka jądrowa 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia inżynierskie) 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3,5 roku (7 semestrów) 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 10.07.2024 16.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  

** o ile dotyczy kandydata”, 

b) w rozdziale II. Studia drugiego stopnia:  

 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 
„2a. Kierunek studiów: Adult Education and Developmental Activities Design 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowa 

kwalifikacyjna** 
Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 10.07.2024 16.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  



30 

II tura*  17.08.2024 12.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** w tym również sprawdzian znajomości języka angielskiego”, 

 po pkt 23 dodaje się pkt 23a w brzmieniu: 
„23a. Kierunek studiów: edukacja alternatywna z edukacją artystyczną 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 

znajomości języka 

polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 10.07.2024 16.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  17.08.2024 12.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** o ile dotyczy kandydata”, 

 po pkt 29 dodaje się pkt 29a w brzmieniu: 
„29a. Kierunek studiów: europejskie studia ukrainistyczne 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowy  
kwalifikacyjne** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 07.07.2024 

11.07.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  
z języka polskiego 

11.07.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  
z języka angielskiego 

12.07.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  
z języka ukraińskiego 

15.07.2024 

22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024                        
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną 
 



31 

Rozmowa w zakresie 
predyspozycji kandydatów  
do prowadzenia badań w 
dyscyplinach językoznawstwo 
i literaturoznawstwo 

16.07.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  
w zakresie ogólnej wiedzy  
o Ukrainie oraz kulturze kraju  
i języku ukraińskim. 

II tura*  19.08.2024 11.09.2024 

16.09.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  
z języka polskiego 

16.09.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  

z języka angielskiego 

17.09.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  
z języka ukraińskiego 

18.09.2024 

Rozmowa w zakresie 
predyspozycji kandydatów  
do prowadzenia badań w 
dyscyplinach językoznawstwo 
i literaturoznawstwo 

19.09.2024 

Rozmowa kwalifikacyjna  
w zakresie ogólnej wiedzy  
o Ukrainie oraz kulturze kraju  
i języku ukraińskim 

24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024                        
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024     

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** o ile dotyczą kandydata”, 

 pkt 31 otrzymuje brzmienie: 
 „31. Kierunek studiów: filologia angielska (English Studies) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 
1) Przeniesienia z innych uczelni  
 

Tura                 
rekrutacji 

Początek             
rejestracji 

Koniec                     
rejestracji 

Egzamin 
wstępny** 

Ogłoszenie                   
wyników 

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 08.07.2024 

Egzamin 

pisemny ze 

znajomości 

języka 

angielskiego na 

poziomie C1: 

15.07.2024 

22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 

II tura* 19.08.2024 12.09.2024 

Egzamin 
pisemny ze 
znajomości 
języka 

24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku 
niewypełnienia limitu 
miejsc: 



32 

angielskiego na 
poziomie C1: 
18.09.2024 

II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** o ile dotyczy kandydata”, 

 po pkt 32 dodaje się pkt 32a w brzmieniu: 
„32a. Kierunek studiów: filologia angielska – językoznawstwo (English Studies – 
Linguistics) 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
Studia w języku angielskim 
 

1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzaminy            
wstępne 

Ogłoszenie 
wyników 

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 10.07.2024 

Egzamin pisemny 
ze znajomości 
języka angielskiego 
na poziomie C1**: 
15.07.2024 
 
Pisemny egzamin 
wstępny: 
16.07.2024 

22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30-31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną 

II tura* 19.08.2024 13.09.2024 

Egzamin pisemny 
ze znajomości 
języka angielskiego 
na poziomie C1**: 
18.09.2024 
 
Pisemny egzamin 
wstępny: 
19.09.2024 

24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** o ile dotyczy kandydata”, 

 pkt 106 otrzymuje brzmienie: 
„106. Kierunek studiów: orientalistyka – hebraistyka  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzamin                    
wstępny* 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie  
dokumentów 

06.06.2024 13.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024    
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024   

* w tym również sprawdzian znajomości języka polskiego (o ile dotyczy kandydata) 

 
2) Przeniesienia z innych uczelni  
 



33 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzamin 
wstępny 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

06.06.2024 13.09.2024 19.09.2024 23.09.2024 24-25.09.2024                   

”, 

 po pkt 128 dodaje się pkt 128a i 128b w brzmieniu: 
 „128a. Kierunek studiów: rachunkowość i controlling 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Egzamin  
wstępny** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 08.07.2024 17.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 30,31.07.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną  

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27,30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze  
** w tym również sprawdzający znajomość języka polskiego (o ile dotyczy kandydata) 

 

128b. Kierunek studiów: rachunkowość i controlling 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 1,5 roku (3 semestry) 
 
1) Rekrutacja otwarta 
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Sprawdzian 
znajomości języka 
polskiego** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 22.07.2024 30.07.2024       01.08.2024 

I termin: 02,05-06.08.2024                      
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin:07-08.08.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
III termin: 09,12.08.2024 
kolejne terminy wyznaczone 
przez komisję rekrutacyjną 

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024                     
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** o ile dotyczy kandydata”, 

 



34 

 pkt 147 otrzymuje brzmienie: 
 „147. Kierunek studiów: ukrainistyka z językiem angielskim 
Poziom kształcenia: drugiego stopnia 
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 2 lata 
 
1) Przeniesienia z innych uczelni  
 

Tura 
rekrutacji 

Początek 
rejestracji 

Koniec 
rejestracji 

Rozmowy 
kwalifikacyjne** 

Ogłoszenie 
wyników  

Przyjmowanie 
dokumentów 

I tura 06.06.2024 08.07.2024 16.07.2024 22.07.2024 

I termin: 23-25.07.2024  
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 26, 29.07.2024  
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc:  
III termin: 30-31.07.2024 
 

II tura*  19.08.2024 12.09.2024 19.09.2024 24.09.2024 

I termin: 25-26.09.2024 
w przypadku niewypełnienia 
limitu miejsc: 
II termin: 27, 30.09.2024    

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 

** w tym również sprawdzian znajomości języka polskiego (o ile dotyczy kandydata)”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: A. Z. Nowak 


